1

PORTARIA Nº 149, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Aida de Carvalho Santos, matrícula

69, RG 0890244006 SSP/BA, CPF 971.422.555-87 para exercer

o cargo de Coordenadora, NH5, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 150, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Aldeci Oliveira Queiroz Moreira,

matrícula 102, RG 6402794 SSP/BA, CPF 968.520.835-91 para

exercer o cargo de Coordenadora, NH5, na Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 151, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Eliene Pereira de Souza

Fernandes, matrícula 10549, RG 4690616 SSP/BA, CPF

602.093.055-68 para exercer o cargo de Coordenadora, NH5,

na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 152, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Josefa Janaína de Carvalho Lima,

matrícula 4826, RG 09337318-09 SSP/BA, CPF 974.859.005-44

para exercer o cargo de Coordenadora, NH5, na Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

2

PORTARIA Nº 153, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Katiuscia de Carvalho Santos,

matrícula 1922, RG 0844336203 SSP/BA, CPF 935.780.085-91

para exercer o cargo de Coordenadora, NH5, na Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 154, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Lúcia Valéria Oliveira Bastos da

Silva, matrícula 2044, RG 0649755847 SSP/BA, CPF

619.387.855-68, para exercer o cargo de Coordenadora, NH5,

na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 155, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Mirian Simoni Soares de Souza,

matrícula 4950, RG 539030643 SSP/BA, CPF 592.419.265-20,

para exercer o cargo de Coordenadora, NH5, na Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 156, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de COORDENADOR,

NH5, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Vaníria Nogueira de Oliveira,

matrícula 3429, RG 09036128-87 SSP/BA, CPF 004.854.145-11,

para exercer o cargo de Coordenadora, NH5, na Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

3

PORTARIA Nº 157, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR DO

SECRETÁRIO, NH3, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Nei Frederico de Souza Silva, RG

09495976-51 - SSP/BA, CPF 816.422.535-53, para exercer o

cargo de Assessor do Secretário, NH3, na Secretaria Municipal

de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 158, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Aldonice de Castro Lopes, RG

3658289 - SSP/BA, CPF 357.742.745-00, para exercer o cargo

de Subcoordenadora, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 159, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Elys Vânia de Souza Castro, RG

0982061846 - SSP/BA, CPF 807.066.145-34, para exercer o

cargo de Subcoordenadora, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 160, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR TÉCNICO

II, NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Andréa Chagas Fontes, RG

21330160-15 - SSP/BA, CPF 667.510.635-04, para exercer o

cargo de Assessora Técnica II, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

4

PORTARIA Nº 161, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de OFICIAL DE

GABINETE, NH8, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Jorgelino Rodrigues da Silva, RG

09818789-97 - SSP/BA, CPF 126.437.695-20, para exercer o

cargo de Oficial de Gabinete, NH8, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 162, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESOR ESPECIAL

I, NH4, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Emília Perpétua Carvalho, RG

05151467-22 - SSP/BA, CPF 874.683.015-49, para exercer o

cargo de Assessora Especial I, NH4, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 02 de Janeiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 163, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Eva Ferreira de Araújo Vidal, RG

092617714-8 -MD, CPF 550.393.404-00, para exercer o cargo de

Subcoordenadora, NH6, na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 164, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Maria Aparecida Pereira de

Santana, RG 0758050909 – SSP/BA, CPF 887.915.135-53, para

exercer o cargo de Subcoordenadora, NH6, na Secretaria

Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

5

PORTARIA Nº 165, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Igor Jorge Lima de Castilho, RG

06612027-63 – SSP/BA, CPF 794.809.505-53, para exercer o

cargo de Subcoordenador, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 166, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Alba Soene Maria de Sousa, RG

12080025-03 – SSP/BA, CPF 013.225.935-40, para exercer o

cargo de Subcoordenadora, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 167, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de ASSESSOR

ESPECIAL, NH4, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear o Senhor Ricardo Pereira de Amorim Alves,

RG 1457304 – SSP/DF, CPF 607.062.951-53, para exercer o

cargo de Assessor Especial, NH4, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 168, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SECRETÁRIA DO

CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Lauriene Rabelo da Trindade, RG

12534110-50 – SSP/BA, CPF 006.118.715-13, para exercer o

cargo de Secretária do Conselho Municipal de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

6

PORTARIA Nº 169, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Aline Roberta Araújo da Câmara,

RG 07811016 54 – SSP/BA, CPF 996.330.515-68, para exercer

o cargo de Subcoordenadora, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-

PORTARIA Nº 170, 07 DE FEVEREIRO DE 2017.

Dispõe sobre a nomeação do cargo de SUBCOORDENADOR,

NH6, da Secretaria Municipal de Educação.

JOÃO BARBOSA DE SOUZA SOBRINHO, PREFEITO DE

BARREIRAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições

legais e na forma prevista na Lei Orgânica do Município,

RESOLVE,

Art. 1º - Nomear a Senhora Suzana Santana Nogueira, RG

06809658 58 – SSP/BA, CPF 914.963.905-63, para exercer o

cargo de Subcoordenadora, NH6, na Secretaria Municipal de

Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogados seus efeitos a 01 de Fevereiro de 2017.

Gabinete do Prefeito, aos 07 de Fevereiro de 2017.

João Barbosa de Souza Sobrinho
-Prefeito de Barreiras-